
Ročník 2011

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 25 Rozeslána dne 20. května 2011 Cena Kč 87,–

O B S A H :

45. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou Arménské republiky
o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu

46. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Švýcarskou konfederací o předávání
a přebírání osob pobývajících neoprávněně na jejich území

47. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem vnitra České republiky a Spolkovým minis-
terstvem spravedlnosti a policie Švýcarské konfederace k provádění Smlouvy mezi Českou republikou a Švýcarskou konfede-
rací o předávání a přebírání osob pobývajících neoprávněně na jejich území



45

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 10. prosince 2010 byla v Jerevanu podepsána Dohoda mezi
vládou České republiky a vládou Arménské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže
a sportu.

Dohoda vstoupila v platnost na základě svého článku 9 dne 5. dubna 2011.

České znění Dohody a anglické znění, jež je pro její výklad rozhodné, se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 45 / 2011Strana 7422 Částka 25



Dohoda

mezi vládou České republiky a vládou Arménské republiky
o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu

Vláda České republiky a vláda Arménské republiky, dále uváděné jako „smluvní strany“,

– vedeny přáním rozvíjet vzájemně prospěšnou spolupráci mezi státy smluvních stran v oblasti kultury,
školství, vědy, mládeže a sportu,

– přesvědčeny, že tato spolupráce přispěje k lepšímu vzájemnému poznání a porozumění, a tím i k posílení
všestranných vztahů mezi státy smluvních stran, se dohodly takto:

Článek 1

Smluvní strany budou na zásadách rovnoprávnosti, obecné reciprocity a oboustranného prospěchu rozvíjet spolu-
práci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu, a za tímto účelem podporovat přímé kontakty mezi
kulturními, školskými, vědeckými, mládežnickými a sportovními institucemi států smluvních stran.

Článek 2

Spolupráce podle této dohody se bude uskutečňovat v souladu s právními předpisy platnými ve státech smluvních
stran.

Článek 3

V oblasti kulturní spolupráce budou smluvní strany podporovat zejména:

a) šíření literatury mající svůj původ na území státu druhé smluvní strany či tvořící součást jeho kultury,

b) výměnu knih, dokumentace a dalších publikací z oblasti kultury a umění mezi zainteresovanými partnery,

c) konání přednášek, výstav a dalších uměleckých akcí pořádaných kulturními institucemi jako muzea, galerie,
divadla, knihovny, hudební tělesa a jiné organizace zabývající se touto činností,

d) výměnu informací a zkušeností z oboru divadelnictví, literatury, filmu, muzejnictví, výtvarného umění,
uchovávání kulturního dědictví a přímé kontakty mezi odborníky z těchto oborů,

e) výměnu souborů, artefaktů, lektorů, porotců a pozorovatelů na festivalech a dalších podobných akcích
pořádaných v obou státech za podmínek daných koncepcemi a pravidly jednotlivých akcí, včetně nepro-
fesionálních uměleckých aktivit.

Článek 4

V oblasti školství budou smluvní strany podporovat zejména:

a) přímou spolupráci mezi školami všech stupňů,

b) výměnu informací, pedagogické a metodické literatury a jiných učebních materiálů,

c) výuku českého a arménského jazyka, především prostřednictvím výměn učebních materiálů, vysíláním lek-
torů a organizováním kurzů jazyka a kultury národů států smluvních stran,

d) výměnu vysokoškolských studentů a akademických pracovníků.

Článek 5

Smluvní strany budou podporovat spolupráci v oblasti vědy, výzkumu a vývoje, zejména:

a) přímou spolupráci vysokých škol a výzkumných institucí,

b) výměnu vědecko-technických informací,

c) pořádání seminářů a jiných akcí usnadňujících výměnu vědeckých poznatků a informací.

Článek 6

Za účelem rozvoje spolupráce a styků v oblasti mládeže a sportu budou smluvní strany podporovat zejména:

Sbírka mezinárodních smluv č. 45 / 2011Částka 25 Strana 7423



a) spolupráci mládeže a mládežnických organizací,

b) výměnu informací a zkušeností v záležitostech mládeže,

c) spolupráci mezi sportovními organizacemi států obou smluvních stran,

d) účast sportovců ze států smluvních stran na sportovních akcích pořádaných na území státu druhé smluvní
strany,

e) jakékoliv jiné aktivity v oblasti mládeže a sportu určené příslušnými orgány států smluvních stran v souladu
s vnitrostátními právními předpisy smluvních stran.

Článek 7

Za účelem plnění této dohody mohou příslušné orgány smluvních stran uzavírat programy nebo protokoly
o spolupráci, které stanoví konkrétní akce a budou upravovat formy a podmínky této spolupráce.

Příslušné orgány smluvních stran se mohou o jednotlivých společných akcích a formě jejich pořádání dohodnout
diplomatickou cestou.

Článek 8

Tato dohoda nevylučuje možnost provádět spolupráci i v jiných formách, než jsou uvedené v této dohodě.

Článek 9

Tato dohoda podléhá schválení v souladu s vnitrostátními právními předpisy smluvních stran, o němž se smluvní
strany informují diplomatickými nótami. V platnost vstoupí dnem doručení pozdější z takových nót druhé
smluvní straně.

Článek 10

Tato dohoda se sjednává na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran však může tuto dohodu písemně vy-
povědět. Platnost této dohody skončí šest měsíců ode dne doručení oznámení o výpovědi druhé smluvní straně.
Práva a závazky převzaté smluvními stranami v rámci jiných platných mezinárodních smluv zůstávají touto
dohodou nedotčeny.

Dáno v Jerevanu dne 10. 12. 2010 ve dvou původních vyhotoveních, každé v jazyce českém, arménském a ang-
lickém, přičemž všechna znění jsou stejně autentická. V případě rozdílností ve výkladu je rozhodující znění
v jazyce anglickém.

Za vládu České republiky Za vládu Arménské republiky

Mgr. Ivan Jestřáb v. r. Hasmik Poghosyan v. r.
mimořádný a zplnomocněný velvyslanec ministryně kultury
České republiky v Arménské republice

Sbírka mezinárodních smluv č. 45 / 2011Strana 7424 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 45 / 2011Částka 25 Strana 7425



Sbírka mezinárodních smluv č. 45 / 2011Strana 7426 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 45 / 2011Částka 25 Strana 7427



46

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 17. září 2009 byla v Praze podepsána Smlouva mezi Českou
republikou a Švýcarskou konfederací o předávání a přebírání osob pobývajících neoprávněně na jejich území.

Se Smlouvou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky ji ratifikoval. Ratifikační
listiny byly vyměněny v Praze dne 5. dubna 2011.

Smlouva vstupuje v platnost na základě svého článku 17 odst. 1 dne 1. června 2011.

České znění Smlouvy a anglické znění, jež je pro její výklad rozhodné, se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Strana 7428 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Částka 25 Strana 7429



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Strana 7430 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Částka 25 Strana 7431



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Strana 7432 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Částka 25 Strana 7433



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Strana 7434 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Částka 25 Strana 7435



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Strana 7436 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Částka 25 Strana 7437



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Strana 7438 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Částka 25 Strana 7439



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Strana 7440 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Částka 25 Strana 7441



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Strana 7442 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Částka 25 Strana 7443



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Strana 7444 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 46 / 2011Částka 25 Strana 7445



47

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 17. září 2009 byl v Praze podepsán Protokol mezi Minister-
stvem vnitra České republiky a Spolkovým ministerstvem spravedlnosti a policie Švýcarské konfederace k pro-
vádění Smlouvy mezi Českou republikou a Švýcarskou konfederací o předávání a přebírání osob pobývajících
neoprávněně na jejich území1).

Protokol vstupuje v platnost na základě svého článku 11 odst. 1 dne 1. června 2011.

České znění Protokolu a anglické znění, jež je pro jeho výklad rozhodné, se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7446 Částka 25

1) Smlouva mezi Českou republikou a Švýcarskou konfederací o předávání a přebírání osob pobývajících neoprávněně na
jejich území podepsaná v Praze dne 17. září 2009 byla vyhlášena pod č. 46/2011 Sb. m. s.



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7447



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7448 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7449



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7450 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7451



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7452 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7453



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7454 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7455



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7456 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7457



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7458 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7459



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7460 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7461



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7462 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7463



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7464 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7465



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7466 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7467



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7468 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7469



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7470 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Částka 25 Strana 7471



Sbírka mezinárodních smluv č. 47 / 2011Strana 7472 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv 2011Částka 25 Strana 7473



Sbírka mezinárodních smluv 2011Strana 7474 Částka 25



Sbírka mezinárodních smluv 2011Částka 25 Strana 7475



Sbírka mezinárodních smluv 2011

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2011 činí 6 000,–Kč, druhá záloha na rok 2011 činí
5 000,-Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých
částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová
prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –
Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo
knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135,
fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice:
Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody, s. r. o., Úslavská 2, EDICUM,
Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25,
LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41, Právnické a ekonomické knihkupectví, Elišky Krásnohorské 14, tel.:
224 813 548; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban,
Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347;
Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví,
Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959;
Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327,
tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax:
475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna
u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé
částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou za-
hajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou
doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175.
V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p.,
Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 7476 Částka 25

8591449 025027

11

ISSN 1801-0393


